

BILANZ per 31.10.2016

	Laufendes Jahr		Vorjahr		Veränderung
Kasse	2'500.00	0.8	2'500.00	0.9	0.00
UBS LPK 643.368.40 X	16'029.44	4.8	60'502.61	20.6	-44'473.17
UBS L1 Z Mitglieder/Div.	9'523.68	2.9	402.69	0.1	9'120.99
UBS L2 W Sommerkurswochen	12'424.06	3.7	1'085.66	0.4	11'338.40
UBS L3 Q Souvenirs	0.00	0.0	56.17	0.0	-56.17
UBS SK 643.368.M1 H	134.55	0.0	134.55	0.0	0.00
UBS SK 643.368.M2 G	0.00	0.0	215.95	0.1	-215.95
UBS SK 643.368.M3 P	0.00	0.0	608.40	0.2	-608.40
UBS AG Stipendienfonds Musik-Kurswochen	24'034.15	7.2	11'413.85	3.9	12'620.30
GKB CD 192.910.001	40'152.21	12.1	14'145.96	4.8	26'006.25
Total	104'798.09	31.5	91'065.84	31.1	13'732.25
Debitoren	241'895.85	72.7	202'142.90	68.9	39'752.95
Delkredere	-14'000.00	-4.2	0.00	0.0	-14'000.00
Total	227'895.85	68.5	202'142.90	68.9	25'752.95
Aktive Rechnungsabgrenzung	220.00	0.1	0.00	0.0	220.00
Total	220.00	0.1	0.00	0.0	220.00
Total	332'913.94	100.0	293'208.74	100.0	39'705.20
Total	332'913.94	100.0	293'208.74	100.0	39'705.20

BILANZ per 31.10.2016

	Laufendes Jahr		Vorjahr		Veränderung
Kreditoren	34'033.35	10.2	74'688.05	25.5	-40'654.70
Total	34'033.35	10.2	74'688.05	25.5	-40'654.70
Kreditor AHV, ALV, IV, EO	2'111.68	0.6	0.00	0.0	2'111.68
Kreditor Pensionskasse	2'027.10	0.6	0.00	0.0	2'027.10
Kreditor Unfallversicherung	-344.45	-0.1	0.00	0.0	-344.45
Kreditor Krankentaggeldversicherung	-251.68	-0.1	0.00	0.0	-251.68
Total	3'542.65	1.1	0.00	0.0	3'542.65
Passive Rechnungsabgrenzung	24'000.00	7.2	33'000.00	11.3	-9'000.00
Total	24'000.00	7.2	33'000.00	11.3	-9'000.00
Total	61'576.00	18.5	107'688.05	36.7	-46'112.05
Vereinsvermögen	18'606.74	5.6	18'606.74	6.3	0.00
Total	18'606.74	5.6	18'606.74	6.3	0.00
Verein Waldbühne Arosa	5'256.20	1.6	5'256.20	1.8	0.00
Stipendienfonds Musik-Kurswoche	22'143.50	6.7	1'335.00	0.5	20'808.50
Instrumenten-Fonds	51'005.00	15.3	52'735.00	18.0	-1'730.00
Infrastruktur-Fonds	15'000.00	4.5	0.00	0.0	15'000.00
Rückstellungsfonds Musikkurswochen	50'000.00	15.0	0.00	0.0	50'000.00
Spez. Projekte/Veranstaltungen	81'207.80	24.4	81'207.80	27.7	0.00
Todesfall Buxhofer	14'259.95	4.3	14'259.95	4.9	0.00
Todesfall G. Ganz	12'120.00	3.6	12'120.00	4.1	0.00
Reingewinn	1'738.75	0.5	0.00	0.0	1'738.75
Total	252'731.20	75.9	166'913.95	56.9	85'817.25
Total	271'337.94	81.5	185'520.69	63.3	85'817.25
Total	332'913.94	100.0	293'208.74	100.0	39'705.20

ERFOLGSRECHNUNG 01.11.2015 bis 31.10.2016

	Laufendes Jahr		Vorjahr		Veränderung
Beitrag Gemeinde Arosa	109'000.00	8.2	0.00	0.0	109'000.00
Beitrag Arosa Tourismus	67'000.00	5.0	0.00	0.0	67'000.00
Beitrag Kirchgemeinde Arosa	3'500.00	0.3	0.00	0.0	3'500.00
Beitrag Kanton Graubünden	162'000.00	12.2	0.00	0.0	162'000.00
Beitrag Bundesamt für Kultur	28'000.00	2.1	0.00	0.0	28'000.00
Total	369'500.00	27.8	0.00	0.0	369'500.00
Beitrag Arosa Bergbahnen	4'000.00	0.3	0.00	0.0	4'000.00
Beitrag Arosa Energie	1'000.00	0.1	0.00	0.0	1'000.00
Beiträge diverse Sponsoren	55'455.00	4.2	0.00	0.0	55'455.00
Beiträge diverse Stiftungen	66'100.00	5.0	0.00	0.0	66'100.00
Kursgebühren	504'717.12	38.0	0.00	0.0	504'717.12
Ticketeinnahmen	43'819.45	3.3	0.00	0.0	43'819.45
Beiträge Konzertpässe MKW	32'600.00	2.5	0.00	0.0	32'600.00
Inserate Konzertprogramme	11'373.40	0.9	0.00	0.0	11'373.40
Ertrag aus Hotelprovisionen	190'077.20	14.3	0.00	0.0	190'077.20
Ertrag Souvenirs	2'560.00	0.2	0.00	0.0	2'560.00
Ertrag Catering	7'338.10	0.6	0.00	0.0	7'338.10
Total	919'040.27	69.1	0.00	0.0	919'040.27
Mitglieder- und Gönnerbeiträge	51'030.00	3.8	0.00	0.0	51'030.00
Förderverein	6'540.00	0.5	0.00	0.0	6'540.00
Verwendung Förderverein	-6'540.00	-0.5	0.00	0.0	-6'540.00
Sonstige Erträge	1'722.85	0.1	0.00	0.0	1'722.85
Zins- und Kapitalerträge	1.75	0.0	0.00	0.0	1.75
Ertrag 2014/15	1'935.65	0.1	0.00	0.0	1'935.65
Total	54'690.25	4.1	0.00	0.0	54'690.25
Debitorenverluste	-14'000.00	-1.1	0.00	0.0	-14'000.00
Total	-14'000.00	-1.1	0.00	0.0	-14'000.00
Total	1'329'230.52	100.0	0.00	0.0	1'329'230.52
Aufwand Gagen Kursleiter	382'692.67	28.8	0.00	0.0	382'692.67
Personal- und Sozialversicherungen Kursleiter	21'733.55	1.6	0.00	0.0	21'733.55
Aufwand Gagen Musiker	134'983.42	10.2	0.00	0.0	134'983.42
./. Total	539'409.64	40.6	0.00	0.0	539'409.64

ERFOLGSRECHNUNG 01.11.2015 bis 31.10.2016

	Laufendes Jahr		Vorjahr		Veränderung
Honorar Konzertbetreuung	3'090.00	0.2	0.00	0.0	3'090.00
Übernachtungen Kursleiter	155'839.95	11.7	0.00	0.0	155'839.95
Übernachtungen Musiker	2'454.80	0.2	0.00	0.0	2'454.80
Übrige Spesenauslagen Kursleiter	4'345.78	0.3	0.00	0.0	4'345.78
Übrige Spesenauslagen Musiker	8'611.95	0.6	0.00	0.0	8'611.95
Aufwand Souvenirs	5'865.00	0.4	0.00	0.0	5'865.00
./ Total	180'207.48	13.6	0.00	0.0	180'207.48
Miete Räumlichkeiten	41'795.55	3.1	0.00	0.0	41'795.55
Konzert und Bühnentechnik	32'450.65	2.4	0.00	0.0	32'450.65
Miete Instrumente und Kleinmaterial	3'292.70	0.2	0.00	0.0	3'292.70
Transporte	13'736.05	1.0	0.00	0.0	13'736.05
Catering	13'391.70	1.0	0.00	0.0	13'391.70
./ Total	104'666.65	7.9	0.00	0.0	104'666.65
Werbung und Inserate	83'101.98	6.3	0.00	0.0	83'101.98
Portospesen	22'146.50	1.7	0.00	0.0	22'146.50
Ticketing	669.60	0.1	0.00	0.0	669.60
Material Kurse/Konzerte	6'982.05	0.5	0.00	0.0	6'982.05
SUISA-Gebühren und Filmrechte	3'506.40	0.3	0.00	0.0	3'506.40
./ Total	116'406.53	8.8	0.00	0.0	116'406.53
TOTAL	940'690.30	70.8	0.00	0.0	940'690.30
BRUTTOERGEBNIS 1	388'540.22	29.2	0.00	0.0	388'540.22
Gehälter Administration	207'440.00	15.6	0.00	0.0	207'440.00
AHV, IV, EO und ALV Administration	16'812.58	1.3	0.00	0.0	16'812.58
Berufliche Vorsorge Administration	12'171.50	0.9	0.00	0.0	12'171.50
Unfallversicherung Administration	166.81	0.0	0.00	0.0	166.81
Krankentaggeldversicherung Administration	663.68	0.0	0.00	0.0	663.68
Spesenaufwand	1'791.05	0.1	0.00	0.0	1'791.05
Aus- und Weiterbildung	4'300.00	0.3	0.00	0.0	4'300.00
Sonstiger Personalaufwand	4'437.76	0.3	0.00	0.0	4'437.76
./ Total	247'783.38	18.6	0.00	0.0	247'783.38
BRUTTOERGEBNIS 2	140'756.84	10.6	0.00	0.0	140'756.84

ERFOLGSRECHNUNG 01.11.2015 bis 31.10.2016

	Laufendes Jahr		Vorjahr		Veränderung
Mietaufwand Geschäftsstelle	8'480.00	0.6	0.00	0.0	8'480.00
Unterhalt und Reparaturen Geschäftsstelle	93.00	0.0	0.00	0.0	93.00
./. Total	8'573.00	0.6	0.00	0.0	8'573.00
Miete Lagerräume	178.20	0.0	0.00	0.0	178.20
./. Total	178.20	0.0	0.00	0.0	178.20
Betriebshaftpflichtversicherungen	903.00	0.1	0.00	0.0	903.00
./. Total	903.00	0.1	0.00	0.0	903.00
Büromaterial	3'617.30	0.3	0.00	0.0	3'617.30
Drucksachen	7'565.40	0.6	0.00	0.0	7'565.40
Fotokopien	8'527.15	0.6	0.00	0.0	8'527.15
Fachliteratur, Zeitungen und Zeitschriften	437.00	0.0	0.00	0.0	437.00
Telefon und Internet	3'122.90	0.2	0.00	0.0	3'122.90
Informatik und Infrastruktur	7'668.60	0.6	0.00	0.0	7'668.60
Portospesen Geschäftsstelle	1'736.20	0.1	0.00	0.0	1'736.20
Mitgliedschaft, Spenden und Vergabungen	520.00	0.0	0.00	0.0	520.00
Buchführung und Beratung	5'538.00	0.4	0.00	0.0	5'538.00
Bankspesen und Gebühren	768.79	0.1	0.00	0.0	768.79
./. Total	39'501.34	3.0	0.00	0.0	39'501.34
Aufwand Vereinsführung und Hauptversammlung	3'119.50	0.2	0.00	0.0	3'119.50
Allgemeiner Werbeaufwand	3'800.00	0.3	0.00	0.0	3'800.00
Repräsentationsspesen	388.50	0.0	0.00	0.0	388.50
Reisespesen	8'708.30	0.7	0.00	0.0	8'708.30
./. Total	16'016.30	1.2	0.00	0.0	16'016.30
BETRIEBSERGEBNIS 1	75'585.00	5.7	0.00	0.0	75'585.00
Einlage in Stipendienfonds	17'538.50	1.3	0.00	0.0	17'538.50
Einlage in Infrastrukturfonds	15'000.00	1.1	0.00	0.0	15'000.00
Einlage in Rückstellungsfonds MKW	50'000.00	3.8	0.00	0.0	50'000.00
./. Total	82'538.50	6.2	0.00	0.0	82'538.50
TOTAL	82'538.50	6.2	0.00	0.0	82'538.50

ERFOLGSRECHNUNG 01.11.2015 bis 31.10.2016

	Laufendes Jahr		Vorjahr		Veränderung
BETRIEBSERGEBNIS 4	-6'953.50	-0.5	0.00	0.0	-6'953.50
Ausserordentlicher Aufwand	-78.90	0.0	0.00	0.0	-78.90
Ausserordentlicher Ertrag	-8'613.35	-0.6	0.00	0.0	-8'613.35
./ Total	-8'692.25	-0.7	0.00	0.0	-8'692.25
UNTERNEHMENSERFOLG VOR STEUERN	1'738.75	0.1	0.00	0.0	1'738.75